



VERSION PUBLICA

Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ello, los datos personales de las personas naturales Art. 30 de la LAIP: "En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contenga información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marcas que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada", y artículo 6 letra "a" de la LAIP: "Para efectos de esta ley se entenderá por: a. Datos personales: la información privada concerniente a la persona, identificada o identificable, relativa a su nacionalidad, domicilio, patrimonio, dirección electrónica, número telefónico u otra análoga", por lo que es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular, para el caso, este documento emitido por esta institución contiene datos personales relativos a nombres, números de identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en su aplicación del artículo 24 letra "a" de la LAIP es información que debe protegerse de difundir pues pertenecen a su titular.



INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
Dirección: 73 Avenida Norte y 5a Calle Poniente # 424, Colonia Escalón, S.S.
NIT: 0614-110136-007-2
NRC: 47028-7
GIRO: Servicios N.C.P.
Teléfono: 2121-6700

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)

Lugar y fecha: San Salvador 30 de noviembre de 2023

Nombre de persona natural o jurídica suministrante:
DR. ULISES MORALES VELASQUEZ, S.A. DE C.V.

Dirección:				N° de Orden: 0036	
Teléfono fijo:				NIT:	
Móvil:				Clasificación de la empresa:	
Correo Electrónico:				PEQUEÑA	
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
1	50	c/u	VACUNA QUÍNTUPLE CANINA (NOVIBAC)	\$4.416	\$220.80
2	1	c/u	TERMÓMETRO DIGITAL (ACO)	\$ 7.52	\$ 7.52
3	1	c/u	VASELINA SÓLIDA LITRO	\$ 19.03	\$19.03
4	1	c/u	ESTETOSCOPIO (MARC KIDMED)	\$ 47.25	\$ 47.25
5	2	cajas	CAJA GUANTES LÁTEX TALLA M -NIPRO (CAJA DE 100 UNIDADES)	\$ 7.77	\$ 15.54
6	3	cajas	CAJA DE JERINGA DESECHABLE 3ML 23 GX1 (ACO)CAJA DE 100 UNIDADES	\$ 8.4066	\$ 25.22
7	2	libras	ALGODON - (CHANNELMED)	\$ 6.635	\$ 13.27
8	1	Galón	ALCOHOL AL 70 % GALÓN (MEDITECH)	\$ 16.37	\$ 16.37
9	2	botes	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 4% 500 ML (VEC) , 500 ml cada uno	\$ 20.265	\$ 40.53
10	10	caja	ENDOPAR PLUS (15 ml) GAMMA	\$ 7.221	\$ 72.21
11	10	caja	VERMIMAX PLUS - CAJA DE 100 TABLETAS, MALLO VET	\$ 48.982	\$ 489.82
12	9	c/u	FULMINEX DEFENSE 100 ml (PHARMAPEC)	\$ 18.9822	\$ 170.84

13	4	caja	IVERMECTINA (100 TABLETAS/CAJA) CALOX	\$ 39.735	\$ 158.94
14	20	unidad	PIPETAS PULGAKILL (CALOX) TALLA M	\$ 8.283	\$ 165.66
15	20	unidad	PIPETAS PULGAKILL (CALOX) TALLA L	\$ 9.4335	\$ 188.67
16	3	Caja	CAJA DE RANITIDINA (RANITIDIN-MALLO VET) DE 60 TABLETAS C/U	\$ 16.3733	\$ 49.12
17	5	c/u	ENROMAX 150 MG (MALLO VET)	\$ 37.964	\$ 189.82
18	6	caja	AMOXILINA 250 MG +ACIDO CLAVULANICO CAJA DE 30 UNIDADES (PETS PHARMA)	\$ 27.1333	\$ 162.80
19	2	c/u	DIUREX 50 ML - ARSAL	\$ 9.29	\$ 18.58
20	13	c/u	SUERO SOLUCIÓN SALINA ESTÉRIL (DELMED)	\$ 2.08	\$ 27.04
21	8	c/u	NEOBOL SPRAY (PHARMA)	\$ 8.7612	\$ 70.09
22	16	tubo	SANIDERM TUBO 40 G (CALIFORNIA)	\$ 7.7875	\$ 124.60
23	5	c/u	VENDAJE ADHESIVAS - ACO	\$ 3.098	\$ 15.49
24	2	Galón	MINERAVIT FUERTE - GAMMA LABORATORIOS	\$ 48.495	\$ 96.99
25	15	c/u	MELOXICAM 30TABLETAS (CALOX)	\$ 20.752	\$ 311.28
26	150	c/u	CATÉTER INTRAVENOSO 22 G (NIPRO)	\$ 0.67253	\$ 100.88
27	150	c/u	CATÉTER INTRAVENOSO 24 G (NIPRO)	\$ 0.67253	\$ 100.88
28	3	caja	SELLOS DE HEPARINA (SENSIMEDICAL) CAJA DE 100 UNIDADES	\$ 23.01	\$ 69.03
29	20	unidad	HILO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO (BRAUND)	\$ 4.3365	\$ 86.73
PROCESO <u>“COMPRA DE INSTRUMENTOS E INSUMOS MÉDICOS VETERINARIOS PARA SEGUIMIENTO DEL PROYECTO RESCATE ANIMAL DIRIGIDO A BRINDAR PRIMEROS AUXILIOS CUMPLIR PROFILAXIS Y REALIZACIÓN DE CASTRACIÓN Y ESTERILIZACIÓN A LOS ANIMALES QUE SE ENCUENTRAN EN LOS PARQUES DE ISTU”</u> CONTRATACIÓN DIRECTA POR CALIFICATIVO DE URGENCIA REFERENCIA CD-0027				SUMAS	\$3,075.00
				(+) 13% IVA	\$ 399.75
				SUB-TOTAL	\$3,474.75
				(-) 10% RENTA	
				(-) 1% RETENCIÓN	\$30.75
				TOTAL, A PAGAR US\$	\$ 3,444.00
Total, a pagar en letras: TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 00/100 DÓLARES					
Lugar de entrega:		Bodega Central Parque Balboa, Ubicada en Planes de Renderos, San Salvador			
Tiempo de entrega:		5 días hábiles luego de notificada la Orden de Compra.			
Forma de Pago:		Contra entrega			

Observaciones:	PUna sola entrega	
<p>██</p> <p>██</p> <p>Autorización: De conformidad con el punto número 10, de la sesión ordinaria de la Junta Directiva 30/2022, del día dos de diciembre de 2022</p>		
Datos del administrador de la orden de compra		
Nombre: ████████████████████ ████████████████████ ██████████	Teléfono: ██████████████████	Correo: ██████████████████
Datos del Bodeguero		
Nombre: ██████████	Teléfono: ██████████	Bodega: ██